13  Ob  von  Troys   Crisljän 
diesem  maere  hat  unreht  getan, 
daz  mac  wol  zürnen  Kyöt 
der  uns   diu   rehlen   maere   enböt. 

Parzival  827.  1  ücrgl.  mit  416,  25. 

14  Tout  droit  ä  celui  temps   que  je   ci  vous   devis, 

avoit  une    coustume   eus   nel    Tyois    pa'fs 
que  tout  li  gran  seignor,  li  conte  et  li  marchis 

avoient   cnlour    aus    gent   franzois    tous  dis 

pour  aprondre  franzois  lcur  filles  et  leur  fils. 
SBolf,  Hltfrangöfifcbe  ̂ clbctigcbidjtc  1*33  p.  45 

15  herbergen   ist   loschiern    genant 
so  vil   hän    ich   der   spräche   erkant. 
ein   ungefüeger   Tchampäneys 
künde  vil   baz  franzeys 
dann  icli,   zwicch  franzoys   spreche. 

Willehalm  237. 

16  Erffurter  wingarte  gibt 
von    treten    noch    der    selben    not: 

maneg  ores  fuoz  die  släge   bot. 
Parzival  379,  18. 

17  "Sag  (SmpfeljIungSfdjreibert,  mit  toeldjem  Sanbgraf  Snbluig 
bcr  (Stferne  im  QaT)rc  1162  feine  Söfjnc.  beut  Völlig  ßubluig  VII. 
bon  granfreidj  511  ifjrcr  8lu§bttbung  und)  5ßari§  übcrjanbtc, 
[outet: 

Regi  Franciac,  Ludovicus  Dei  gratia  Landgravius  devotum 
servitium  cum  sincera  dilectione.  Quod  hactenus  nullam  vestri 
nutiliam  halniimus,  satis  moleste  sentimus,  super  quod  Maiestati 

vestrae  deineeps  servitiis  nostris  tarn  iocosis  quam  seriis  noti- 
ficare  volumus,  et  vestrae  voluntati  super  omnia  respondere 
cupimus.  Filios  cnim  mcos  omnes  literas  discere  proposui,  ut 

qui  maioris  ingenii  nee  non  maioris  inter  eos  notaretur  dis- 
cretionis,  in  studio  perseveraret.  Ex  his  vero  duos  ad  praesens 
nobilitati  vestrae  mitlere  proposui,  ut  vestro  iuvamine  nee  non 
vestra  defensione  Parifiis  stabilius  possent  locari.  Ita  tarnen, 

ut  salva  pace  vestra,  pro  discordia  quae  est  inter  Vos  et  Im- 
peratoren!, hoc  secure  peragcre  possim.  Sicut  enim  absque  medio 

hamus  et  capit  et  capitur,  tali  modo  seimus,  quod  quid-quid 
super  hoc  nobis  mandaveritis,  illud  omni  dubio  remote  aggredi 
audemus,    quia   hoc   non   immutabitis. 

Falkcnstcin,  Thüriugische  Chronica  II.  048. 

18  E  dame  Marie  autressi, 
ki   en    ryme    fist   e  basti 
e  composa  les  vers  de  lays, 
ki  ne  sunt  pas  de  tut  verais, 
si  en  est  ele  mult  loee 

e  la  ryme  par  tut  amee 

kar  mult  l'aiment  si  l'unt  mult  eher 
eunte,  barun  et  chivaler 

e  si   en  aiment  mult  l'escrit,